
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

929 09/11/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DI 

ALCUNI TRATTI STRADALI DI PROPRIETA’ COMUNALE – CIG 

Z582ECEFE9 AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA  

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PRESO ATTO delle numerose piogge che nelle ultime settimane hanno colpito la zona, 
causando numerosi danni alla viabilità pubblica;  
 

DATO ATTO CHE questa situazione, rischia di creare gravi pericoli per l’incolumità 
pubblica e che pertanto l’ente responsabile deve celermente provvedere alla chiusura 
delle varie buche stradali; 
 

 PRESO ATTO CHE tra i beni inventariati e disponibili dell’ente, non risulta essere 
disponibile un quantitativo sufficiente di conglomerato bituminoso a freddo da poter 
utilizzare per l’immediata chiusura delle buche stradali sull’intero territorio comunale;  
 

PRESO ATTO CHE risulta indispensabile provvedere alla fornitura urgente sacchi di 
conglomerato bituminoso a freddo da depositare presso il capannone comunale ed 
utilizzarlo immediatamente per interventi urgenti di chiusura delle buche stradali; 

 

VISTA l’esigenza di dover intervenire con urgenza, onde garantire la sicurezza della 
circolazione stradale, mediante l’esecuzione di lavori di ripristino di alcuni tratti stradali 
deteriorati di proprietà comunale; 
 

CONSIDERATO che l’affidamento dei lavori suddetti sarà effettuato ai sensi dell’art. 8, 
comma 1), punto primo del “REGOLAMENTO DEI LAVORI IN ECONOMIA” che per 
spese fino a €. 40.000,00 (I.V.A. esclusa) prevede la possibilità di affidamento diretto da 
parte del Dirigente del Servizio ad una Ditta in possesso dei prescritti requisiti di 
qualificazione;  
 

PRESO ATTO CHE, sulla base delle disposizioni riportate al punto precedente, per 
l’esecuzione di tali opere è stata individuata all’Impresa CO.STRA.M Srl, S.P. 8 del 
Salinello -64027 Sant’Omero (TE) ( partita Iva 00664120672);  
 

PRESO ATTO inoltre che l’Impresa all’Impresa CO.STRA.M Srl, S.P. 8 del Salinello -
64027 Sant’Omero (TE) ( partita Iva 00664120672) è una Ditta locale che ha già svolto 
opere analoghe per il Comune di Corropoli eseguendo gli interventi a perfetta regola 
d’arte, rispettando i tempi contrattuali senza creare alcun tipo di contenzioso e che si è 
dichiarata disponibile a svolgere i lavori nei tempi indicati dall’Amministrazione 
Comunale;  
 

RITENUTO CHE il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza dell’Area Tecnica Comunale;   
 



 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessario predisporre l’acquisto di 70T. di CB8 siup 
70/100 (tappetino usura calcarea) EN13108-1, per un importo pari ad € 77, 00 oltre Iva 
al 22% ;  
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE all’Impresa CO.STRA.M Srl, S.P. 8 del Salinello -64027 
Sant’Omero (TE) ( partita Iva 00664120672)  la fornitura di  70T. di CB8 siup 
70/100 (tappetino usura calcarea) EN13108-1, per un importo pari ad € 77, 00 
oltre Iva al 22% ;  
 
 

2.  DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 93, 94 IVA INCLUSA al 22%  al 
Capitolo n° 82   del Bilancio in corso;  
 

3. DI ATTIVARE, ai sensi dell’art. 183, del D.Lgs. 267/2000, la procedura di cui 
all’art. 151, comma 4, dello stesso D.Lgs.; 8. di dare atto che il presente 
provvedimento verrà, pertanto, trasmesso al Dirigente del Settore Finanziario, e 
diventerà esecutivo a seguito dell’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 

4. DI DARE ATTO CHE il Cig è il seguente: Z582ECEFE9;  
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


